
M inistero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca  

 
D i partimento per la Formazion e Superiore e per la Ricerca Direzione Generale per il 
C o o rdinamento, la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 
Via Dalmazio Birago, 64 Lecce 
 
Direttore 
Prof. Raffaele Casciaro 
 

 

 

Progetto PRIN 2017 “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, economia e resilienti contesti 
territoriali e paesaggistici in mutamento”. Prog. 2017M93ABL - settore SH6. Responsabile scientifico prof. P. 
Arthur. CUP_F88D19001910001 
 

DECRETO DIRETTORE 
 

Oggetto:  Nomina Commissione Giudicatrice. Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno 
per la collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina medievale 
al l ’interno del progetto PRIN “Il  patrimonio bizant ino dell ’Ital ia meridionale: 
insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in mutamento”. 
Responsabile scientifico prof. Paul Arthur. 

 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 240/2010  in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario ed in part icolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 
Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad att ività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 
con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 
Dipart imenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto  il Decreto Direttoriale n. 125 del 14.07.2020  relativo al conferimento di n. 1 assegno per la 
collaborazione ad att ività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina medievale 
all’interno del progetto PRIN “ Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, 
economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in mutamento”; 

Vista la mail del  10.09.2020, con la quale il prof. Paul Arthur propone, in qualità di Responsabile 
Scientifico, i seguenti nominativi ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice, 
relativa al suindicato bando di Selezione pubblica: proff. Paul Arthur, Grazia Semeraro, 
Bruna Lucia Bruno; 

Vista  l’urgenza di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento dell’assegno di 
ricerca illustrato in oggetto, al fine di consentire la conclusione del procedimento in tempi 
brevi;  

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice. 
 

DECRETA 
 

Art. 1  Nominare la seguente Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno  per la 
collaborazione ad att ività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina medievale 
all’interno del progetto PRIN “ Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, 
economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in mutamento”,  

                       che risulta essere così composta: 
 Prof. Paul Arthur,    
  Prof.ssa Grazia Semeraro,  
 Prof.ssa Bruna Lucia Bruno. 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipart imento di Beni Culturali. 
  
                  Il Direttore del Dipart imento 

               Prof. Raffaele Casciaro 

P
rot. n. 0112213 del 15/09/2020 - R

ep. n. 163/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ip. beni culturali - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. III/13


		2020-09-14T13:29:25+0000
	CASCIARO RAFFAELE




